[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОЛОКОЛЬЦОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2018года                                                                                                              № 105 - П
с. Колокольцовка

Об  обеспечении мер пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и рождественских праздников на территории

Колокольцовского муниципального образования
Калининского муниципального района Саратовской области
В целях предупреждения пожара и усиления мер по обеспечению  пожарной безопасности на территории Колокольцовского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, в соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 05.12.2018 года № 1374 «Об  обеспечении мер пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и рождественских праздников на территории Калининского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заместителю главы администрации Колокольцовского муниципального образования  Трофимову А.С. организовать и провести с руководителями учреждений семинар-совещание по вопросу обеспечения пожарной безопасности при проведении мероприятий, посвященных Новогодним и Рождественским праздникам  до 15.12.2018 г.
2. Рекомендовать руководителям учреждений образования и культуры:

-осуществить комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах, обратив особое внимание на соответствие эвакуационных путей и выходов требованиям норм, наличие и работоспособность систем автоматической противопожарной защиты, наличие первичных средств пожаротушения, планов эвакуации людей в случае пожара, порядок организации и проведения противопожарного инструктажа и знание персоналом своих действий в случае возникновении пожара, дежурство должностных лиц и работников во время проведения мероприятий до 20.12.2018 г.;
-организовать проведение целевых инструктажей с сотрудниками учреждений с массовым пребыванием людей, задействованных в проведении праздничных мероприятий, а также уроков в рамках преподавания предмета «Основы безопасности жизнедеятельности с учащимися МБОУ «СОШ с. Колокольцовка Калининского района Саратовской области» по соблюдению требований пожарной безопасности во время Новогодних и Рождественских праздников, использования электрогирлянд, пиротехнических изделий, проведение практических тренировок по отработке планов эвакуации до 20.12.2018 г.
3. Запретить использование открытого огня и пиротехнических изделий в помещениях организаций, предприятий и учреждений, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников.
4. Главному специалисту администрации Колокольцовского муниципального образования Гиевой Е.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Колокольцовского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.
5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания.

     Глава администрации
     Колокольцовского МО                                                                О. В. Бригадиренко